
 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Pabianice,  dnia 15 grudnia 2023 roku 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na realizację zadania pn.: „Dostawa i zakup asortymentu 
jednorazowego użytku na potrzeby PCM Sp. z o.o.”, znak sprawy: 53/ZP/PN/D/23 Pabianickie Centrum 
Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice zgodnie z art. 284 ust.2 udziela odpowiedzi na 
pytania do SWZ: 

Pytanie 1 

Zadanie 10 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek wielowarstwowy, z silikonową warstwą kontaktową, przylepny na całej 
powierzchni opatrunku przeznaczony do ran z obfitym wysiękiem. Składający się z 5 warstw: silikonowa 
warstwa kontaktowa, chłonna pianka poliuretanowa, warstwa włókninowa, rdzeń z superabsorbentu, folia 
zabezpieczająca. Opatrunek dostępny w rozmiarach 10 cm x 10 cm, 15 cm x 15 cm, 20 cm x 20 cm. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2: 

taśmę do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT, TVT i TVT-O, 
polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, w plastikowej osłonce, o długości 45 cm, szerokości 1,1 
cm, gramaturze 48 g/m2, atraumatycznych brzegach taśmy ciętych laserowo zakończonych bezpiecznymi 
zielonymi pętelkami, zapobiegająca deformacji i zwijaniu się technologia quadriaxial (geometria romboidalna, 
obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), bez niebieskich linii? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ, długość 30 cm lub 45 cm.  

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3: 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

taśmę urologiczną do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT i TVT, 
polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, w plastikowej osłonce, o długości 45 cm, szerokości 1,1 
cm, gramaturze 48 g/m2, atraumatycznych brzegach taśmy ciętych laserowo zakończonych bezpiecznymi 
pętelkami, 1 op.=1 szt.? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ, długość 70 cm.  

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4: 

taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet do metody załonowej, 
polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, w plastikowej osłonce, o długości 45 cm, szerokości 1,1 
cm, gramaturze 48 g/m2, porowatości 976-2314 m, atraumatycznych brzegach taśmy ciętych laserowo 
zakończonych bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxial, która zapobiega zwijaniu się i 
deformacji taśmy, posiadającą na środku znaczniki ułatwiające pozycjonowanie podczas zabiegu 

oraz 

1 szt. igły wielorazowego użytku, z ergonomicznym uchwytem, o średnicy 4 mm, bez elementu wypychającego, 
do implantacji metodą załonową? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ, średnica igły maksymalnie 2,7 mm.  

Pytanie 5 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu w § 8 ust. 1 
wzoru umowy: 

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości: 

1) 8 % wartości niezrealizowanej części Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający odstąpi od 
Umowy lub ją wypowie bez zachowania okresu wypowiedzenia z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca, jak i w sytuacji rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
2) 0,5 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku co do którego doszło uchybieniu, za każdy 
dzień zwłoki w terminowej realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w Umowie, w szczególności w 
zakresie: 

a) dostarczenia Towarów; 
b) dostarczenia brakujących Towarów; 
c) dostarczenia Towarów wolnych od wad, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto Towarów objętych 
Zamówieniem. 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6  

PAKIET NR 10 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego samoprzylepnego chłonnego 
opatrunku z silikonową warstwą kontaktową, który składa się z perforowanej silikonowej warstwy przylegającej 
do rany, półprzepuszczalnej poliuretanowej folii nośnej (przepuszczalna dla powietrza, wodoodporna) i 
zielonego wkładu chłonnego pomiędzy tymi dwiema warstwami. Nad warstwą silikonową produkt posiada 
białą, hydrofilową włókninę natomiast wkład chłonny zawiera superabsorbent i owinięty jest hydrofilową 
tkaniną, która pozwala na rozprowadzenie płynu. Opatrunek pokryty jest dodatkowo hydrofobową zieloną 
włókniną polipropylenową, która wskazuje stronę nieprzylegającą do rany. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 7 

PAKIET NR 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego samoprzylepnego chłonnego 
opatrunku w następujących rozmiarach: 

 Poz. 1a- 12,5 x 12,5 cm 
 Poz. 1b- 17,5 x 17,5 cm 
 Poz. 1c- 15 x 25 cm? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 8 

Zapisy projektu umowy 

§ 3, ust. 11- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich 
następującymi: 

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego 
brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia 
Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W 
przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania 
zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez 
Zamawiającego“ 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Zgodnie z § 8 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. 
Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie 
niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania 
stron umowy 

Odpowiedź 

Nie wyrażamy zgody na zmianę umowy.  

Pytanie 9 

Zapisy projektu umowy 

§ 8, ust. 1, pkt. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich 
wysokości do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy; 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w 
ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między 
stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., 
V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona 
jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją 
uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara 
umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako 
nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na 
celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie 
prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź 

Nie wyrażamy zgody na zmianę umowy. 

Pytanie 10  

Dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do 
sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami i normami. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga posiadania wskazanego certyfikatu.  

 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Pytanie 10 

Dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-
04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów 
sterylizacji, mycia i dezynfekcji? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami 
i normami. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wymaga posiadania wskazanego certyfikatu.  

Pytanie 11 

Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na: 

- § 8 pkt. 1. 1) 8 % niezrealizowanej wartości Umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający odstąpi 
od Umowy lub ją wypowie bez zachowania okresu wypowiedzenia z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca, jak i w sytuacji rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy? 

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 
części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od 
umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 
wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej 
części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 
zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody. 

Pytanie 12 

Dotyczy Parametry Techniczne: 

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo – cenowy 

Pakiet 22 poz. 1 i 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na testy kontroli zgrzewu rękawów 
papierowo-foliowych? 

 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Odpowiedź  

Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami zmodyfikowanego Załącznika nr 2 do SWZ. 

Pytanie 13 

Pakiet 10, poz.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepnego opatrunku z pianki 
poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku 
oraz dokładne dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z 
półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepną stanowi delikatna powłoka silikonowa zapewniająca lepsze 
przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie okalającej ranę skóry; bez zawartości kleju; wskazany w 
zakresie leczenia ran z wysiękiem małym, średnim i obfitym. 

 Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 14 

Pakiet 10, poz.1b – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku o wymiarach 12,5 x 12,5 cm? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 15 

Pakiet 10, poz.1c – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku o wymiarach 17,5 x 17,5 cm? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie 16 

Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Ilości Towaru określone w Załączniku nr 1 do Umowy, stanowią przybliżoną ilość asortymentu Towaru 
przewidzianego do nabycia w okresie trwania Umowy. W rzeczywistości ilości te mogą być mniejsze, 
z zastrzeżeniem, że Zamawiający zrealizuje przedmiotową Umowę w co najmniej 70 % wartości przedmiotu 
zamówienia określonego w załączniku nr 1 do umowy. Z tytułu zmniejszenia zakresu ilościowego do 30 % 
wartości przedmiotu zamówienia w okresie trwania umowy nie będą przysługiwać Wykonawcy żadne 
roszczenia wobec Zamawiającego.” 

 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Odpowiedź  

Zamawiający określa, że w ramach prawa opcji zgodnie z § 1 ust 5 oszacował ilość zamawianego towaru 
z należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie, jednakże ze względu 
na losowy charakter zapotrzebowania, które uzależnione jest od czynników od Zamawiającego niezależnych 
(tj. liczba pacjentów i rodzaj schorzeń) zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części zamawianego asortymentu, 
deklarując wykonanie w minimalnej wartości wynoszącej 50% wartości umowy wyszczególnionego w załączniku 
nr 1. Tym samym w ramach prawa opcji określa, że może nie zrealizować niektórych pozycji określonych 
w załączniku nr 1. Realizacja umowy uzależniona jest od faktycznej ilości pacjentów dla których leczenia 
niezbędny okaże się zakup produktów farmaceutycznych danego rodzaju. Ewentualny wzrost liczby 
zamawianych produktów w różnych pozycjach FC będzie wymagała obopólnej zgody stron z zastrzeżeniem nie 
przekroczenia wartości umowy. 

Pytanie 17 

Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 4  

Prosimy o rezygnację z zapisu  

UZASADNIENIE:  

Wykonawca oświadcza i zobowiązuję się do dostawy w pełni kompatybilnego asortymentu. W związku 
z powyższym fakt ich użycia i eksploatacji nie może prowadzić do wskazanych zdarzeń. Ich ewentualne 
zaistnienie może być przyczyną użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi, za co Wykonawca nie może 
odpowiadać.  

Odpowiedź  

Zamawiający nie wraża zgody na zmianę zapisów umowy  

Pytanie 18 

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 10, 2)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„w razie zgłoszenia przez Zamawiającego wad do rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni roboczych, a następnie 
w ciągu kolejnych 2 dni roboczych, w razie uznania reklamacji za zasadną dostarczenia Towaru wolnego od 
wad.”  

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytanie 32. 

 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Pytanie 19 

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 11  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dochowaniu terminów, o których mowa w ust. 2 lub w ust. 10 pkt 1 - 
2 Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania zakupu interwencyjnego, tj. nabycia Towarów objętych 
Zamówieniem u osoby trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy tj. obciążenia Wykonawcy różnicą kosztów 
wynikającą z ceny określonej w ofercie Wykonawcy i ceny zakupu interwencyjnego oraz innymi kosztami 
towarzyszącymi, w szczególności transportu, zabezpieczenia i wyładunku, po wcześniejszym pisemnym 
wezwaniu do należytej realizacji umowy.”  

Odpowiedź  

Nie wyrażamy zgody na zmianę umowy.  

Pytanie 20  

Dotyczy warunków umowy § 4  

Prosimy o dodanie następującego zapisu:  

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach 
(należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze.”  

Odpowiedź  

Nie wyrażamy zgody na zmianę umowy.   

Pytanie 21 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„Zamawiający może wypowiedzieć Umowę, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji 
umowy w przypadku:…”  

Odpowiedź  

Nie wyrażamy zgody. 

Pytanie 22 

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1)  



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 8% na 4%?  

Odpowiedź  

Nie wyrażamy zgody na zmianę umowy.   

Pytanie 23 

Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do istniejącego zapisu następującej treści:  

„Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 24  

Czy Zamawiający zgodzi się na przedłożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, którego dotyczy? 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oferty na podstawie pełnomocnictwa ogólnego, tj. bez wskazania 
postępowania.  

Pytanie 25  

Czy Zamawiający zgodzi się na naliczanie kar umownych za zwłokę od wartości niezrealizowanej części 
zamówienia a nie od wartości całego zamówienia?  

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

Par 8 ust. 1 pkt. 2 umowy otrzymuje brzmienie: 

„ 2% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

w terminowej realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w Umowie, w szczególności w zakresie:  

a) dostarczenia Towarów;  
b) dostarczenia brakujących Towarów;  
c) dostarczenia Towarów wolnych od wad” 

 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

 Pytanie 26 

Dot. pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści zestaw jałowy do operacji wysiłkowego nietrzymania moczu 
z tupferami o rozmiarze 30 cm x 30 cm (w SWZ 20 cm x 20 cm), z organizerem na przewody w postaci 2 taśm 
medycznych, samoprzylepnych o rozmiarze 9 cm x 50 cm – 2 sztuki, dodatkowe pokrowce na kończyny dolne 
o rozmiarze 120 cm x 80 cm – 2 sztuki? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 27 

Dotyczy zapisów SWZ, rozdział 11, punkt a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu, który 
nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych i tym samym 
zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia dokumentów dopuszczających oraz 
oświadczenia wg wzoru załącznika nr 7 do SWZ? Dla w/w asortymentu zostanie przedstawione stosowne 
oświadczenie. 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 28 

Dotyczy załącznika nr 2 (formularz asortymentowo-cenowy), Pakiet 14, poz. 13: Czy nie nastąpiła omyłka 
pisarska w poz.13 i Zamawiający oczekuje protez plastikowych w rozmiarze 7Fr, 8,5Fr i 10 Fr, pozostały opis 
zgodny z SWZ?  

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 29 

Dotyczy załącznika nr 2 (formularz asortymentowo-cenowy), Pakiet 14, poz. 38: Prosimy Zamawiającego o 
wyrażenie zgody na to, aby w przypadku długości roboczej igły 1600 mm zaoferować igły 22G długość 4mm, 
5mm w przypadku 23G – 4mm, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 30 

Dotyczy załącznika nr 2 (formularz asortymentowo-cenowy), Pakiet 15, poz. 21 i 22: W związku z tym, że dreny 
jednorazowe pakowane są po 10 szt. Prosimy o doprecyzowanie ilości, czy Zamawiający oczekuje 3 opakowań? 



 
Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 69 954 900,00 zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Odpowiedź  

Zamawiający oczekuje 30 szt. wskazanego asortymentu.  

Pytanie 31 

Dotyczy załącznika nr 5 (projekt umowy), paragraf 3, ustęp 10, podpunkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu na uzupełnienie braków ilościowych do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 32 

Dotyczy załącznika nr 5 (projekt umowy), paragraf 3, ustęp 10, podpunkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu na dostarczenie towaru wolnego od wad do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 


